
P O S U D E K   V E D O U C Í H O     D I P L O M O V É      P R Á C E 
 
D I P L O M A N T K A:       Bc. Z u z a n a   S A CH O V Á 
T É M A    D I P L O M O V É    P R Á C E   :  
 

Využití metody FMS u atletů dorostenecké a juniorské kategorie 
 

    Diplomantka Bc. Zuzana Sachová se rozhodla řešit problematiku funkčního screeningu 

pomocí Cookovy metody FMS a aplikovat ji u atletů dorostenecké a juniorské kategorie. Jedná 

se o téma, které je v současné době čím dál tím aktuálnější.  

    Práce svým rozsahem 113 stran textu a 4 stran příloh splňuje kritéria pro zpracování 

diplomové práce, které jsou řešeny na UK FTVS. Textová část je systematicky členěna do 

jednotlivých subkapitol. Bc. Zuzana Sachová v teoretických východiscích pracovala zejména se 

zahraniční odbornou literaturou, která je přímo zaměřena na řešenou problematiku. Upozorňuje 

na zahraniční studie Cooka (2003), Cooka, Burtona, Kiesela, Roseho a Bryanta (2010), Paruzel-

Dyji a Mehlicha (2014), ad. V seznamu použité literatury je uvedeno 24 titulů domácích i 

zahraničních autorů, dále 23 online citovaných zdrojů. Uvedený počet ukazuje, že autorka řešený 

problém prostudovala velmi důkladně. Na základě podrobného studia odborných pramenů a 

průběžných konzultací s vedoucím diplomové práce diplomantka zformulovala výzkumné 

otázky. 

   Diplomantka Zuzana Sachová přistoupila k vlastnímu šetření tématu teoreticky a metodicky 

velmi dobře připravena. Při zpracování celé diplomové práce převládala teoretická východiska  

a drobné rezervy jsem zaznamenal ve výsledkové části, kde jsem očekával lepší interpretaci 

zjištěných dat.  

    Kladně je však třeba hodnotit aktuálnost tématu, jímž se diplomová práce zaobírá. 

Diplomová práce svým zpracováním, rozsahem 113 stran textu a 4 stran příloh splňuje 

požadavky na tento druh odborné práce.       

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 
 

Hodnocení:  

 

V Praze, 29. 4. 2017                                                       Aleš Kaplan 

                                                                           vedoucí diplomové práce 

 


